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Nr 545

Av fru Ryding m. fl., angående bostadstillägget till barnfamiljer.

(Lika lydande med motion nr 477 i Första kammaren)

När propositionen nr 42 år 1968 med förslag om bland annat ökat ekono
miskt stöd till barnfamiljerna i form av bostadstillägg förelädes riksdagen, 
påpekade vpk:s riksdagsgrupp i en motion att den gräns från vilken av- 
trappning av bostadstillägget inträdde var för lågt satt. Denna låg då vid en 
årsinkomst av 16 000 kr.

Denna inkomstgräns höjdes den 1 januari 1970 till 17 000 kr., och i årets 
stalsverksproposition föreslås en ytterligare höjning med 1 000 kr. från den 
1 januari 1971, alltså till en årsinkomst av 18 000 kr.

Dessa höjningar tyder på att departementschefen insett att den först be
slutade inkomstgränsen var för låg och att man nu söker åstadkomma en 
justering, som dock enligt vår uppfattning går alldeles för långsamt. Även 
efter de nu gjorda uppräkningarna av årsinkomsten är det uppenbart att 
avtrappningen av bostadstillägget inträder vid en alltför låg familjeårsin- 
komst.

Vi har i motioner de senaste två åren yrkat på att inkomstgränsen för 
maximibelopp bör ligga vid årsinkomsten 20 000 kr. och finner ingen anled
ning att i år frångå denna mening. Tvärtom anser vi en höjning av inkomst
gränsen ännu mera motiverad nu mot bakgrunden av de uttalanden som 
gjorts i fackliga sammanhang och från låginkomstutredningen.

Det statliga bostadsstödet till barnfamiljer måste enligt vår uppfattning 
vara så utformat att kommunernas utgifter för det ändamålet inte blir allt
för betungande. Även detta skäl talar alltså för den höjning av inkomstgrän
sen som vi föreslår också i år.

En annan brist som vidlåder utformningen av bostadstillägget till barn
familjerna är att detta upphör när barnet uppnått 16 års ålder. De flesta 
ungdomar har numera inte avslutat sin skolgång vid denna ålder och har 
ingen egen inkomst. En höjning av åldersgränsen till 18 år i dessa fall anser 
vi synnerligen välmotiverad.

Med hänvisning till vad som sålunda anförts föreslås,

att riksdagen -— med ändring av nu gällande regler för bo
stadstillägget — måtte besluta att fr.o.m. den 1 januari 1971 
fastställa en årsinkomst av 20 000 kr. från vilken inkomstgräns 
avtrappningen av bostadstillägget inträder;
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att riksdagen — med ändring av nu gällande regler för bo
stadstillägget — måtte besluta att sådant skall kunna utgå till 
familjer med barn upp till 18 års ålder, vilka på grund av stu
dier icke har egen inkomst; samt

att riksdagen beslutar anvisa ett förslagsanslag till Bostads
tillägg för barnfamiljer för budgetåret 1970/71 av 450 000 000 
kr.

Stockholm i januari 1970

Gunvor Ryding (vpk) C. H. Hermansson (vpk) Eivor Marklund (vpk)


